РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Черемховский район, Иркутской области

Бельское муниципальное образование

Администрация
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.03.2020 № 30
с. Бельск

О внесении изменений в муниципальную
 Программу  «Формирование комфортной

городской среды Бельского муниципального

образования на 2018 – 2024 годы»
В рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», в целях повышения уровня благоустройства, направленного на улучшение качественного уровня жизни населения, в соответствии с Приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 06.04.2017  № 691/пр «Об утверждении методических рекомендаций по подготовке государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды в рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 – 2024 годы, статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами благоустройства территории Бельского муниципального образования утвержденными решением Думы Бельского сельского поселения от 27.10.2017 № 31, руководствуясь статьями 24, 42 Устава Бельского муниципального образования, администрация Бельского муниципального образования
п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Бельского муниципального образования  от 05.09.2018 г. № 71 Об утверждении  муниципальной  Программы Формирование комфортной городской среды Бельского муниципального образования на 2018 – 2022 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1) строки «Срок реализации муниципальной программы», «Ресурсное обеспечение муниципальной программы», «План реализации муниципальной программы Бельского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы» изложить в следующей редакции:
	Срок реализации Программы
	2018 – 2024 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы
	Объем финансирования Программы составляет 19483,002 тыс. рублей, в том числе по годам:
2018 год –25,9 тыс. рублей;

2019 год –1021,092 тыс. рублей;

 2020 год –924,04  тыс. рублей;

2021 год –4011,97 тыс. рублей;

2022 год – 4500,0 тыс. рублей.

2023 год – 4500,0 тыс.рублей

2024 год – 4500,0 тыс.рублей

Источники финансирования на 2019 год:

Федеральный бюджет: 804 402 рублей 75 копеек;

Областной бюджет: 176 297 рублей 25 копеек;

Бюджет поселения: 40 392 рублей

Источники финансирования на 2020 год:

Федеральный бюджет: 742579 рублей 36 копеек;

Областной бюджет: 176020 рублей 64 копеек;

Бюджет поселения: 5443 рублей 94 копеек.

Источники финансирования на 2020-2024  годы:

Федеральный бюджет: 0,0 рублей;

Областной бюджет: о,0 рублей;

Бюджет поселения: 539,040 тыс. рублей.

 «5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы

Основанием для привлечения средств федерального бюджета, средств субсидий из областного бюджета является государственная программа Иркутской области «Формирование современной городской среды на 2018-2024 годы», утвержденная постановлением Правительства Иркутской области от 31 августа 2017 года № 568-пп.
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 19483,002 тыс.рублей
2018 год –0,0 тыс. рублей;

2019 год –1021,092 тыс. рублей;
 2020 год –924,04  тыс. рублей;

2021 год –4011,97 тыс. рублей
2022 год – 4500,0 тыс. рублей.
2023 год – 4500,0 тыс.рублей;

2024 год – 4500,0 тыс.рублей.

Источники финансирования на 2019 год:

Федеральный бюджет: 804 402 рублей 75 копеек;

Областной бюджет: 176 297 рублей 25 копеек;

Бюджет поселения: 40 392 рублей
Источники финансирования на 2020 год:

Федеральный бюджет: 742579 рублей 36 копеек;

Областной бюджет: 176020 рублей 64 копеек;

Бюджет поселения: 5443 рублей 94 копеек.

Источники финансирования на 2020-2024  годы:

Федеральный бюджет: 0,0 рублей;

Областной бюджет: о,0 рублей;

Бюджет поселения: 539,040 тыс. рублей.

Приложение №3
к муниципальной программе

«Формирование комфортной
 городской среды на 2018 - 2024 годы»

Источники и объемы финансирования и направления реализации мероприятий

муниципальной программы «Формирование современной городской среды Бельского муниципального образования на 2018 - 2024 годы»

	№ п/п
	Наименование направлений
	Источники финансирования
	Финансовое обеспечение, всего

тыс. руб.
	в том числе по годам:
	Ожидаемый результат

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	1. Повышение уровня благоустройства общественных территорий Бельского сельского  поселения

	1.1
	Благоустройство общественных территорий
	Всего, в том числе:
	19483,002
	0,0
	1021,092
	 924,04
	4011,97
	4500,0
	4500,0
	4500,0
	Увеличение количества благоустроенных общественных территорий сельского поселения

	Федеральный бюджет
	-
	-
	804, 402
	742,579
	-
	-
	-
	-

	Областной бюджет
	-
	-
	176, 297
	176,020
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	579,432
	0,0
	40,392
	5,44
	107,808
	107,808
	107,808
	107,808

Приложение №4
к муниципальной программе

«Формирование комфортной
 городской среды на 2018 - 2024 годы»

План реализации муниципальной программы Бельского сельского поселения «Формирование комфортной городской среды на 2018 - 2024 годы»

	Наименование контрольного события программы
	статус
	Ответственный исполнитель
	Срок наступления контрольного события (дата)

	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год

	Общественная территория - обелиск

Благоустройство обелиска: организация освещения, ограждение, организация мест для отдыха, устройство клумб и озеленение

	Администрация Бельского муниципального образования
	-
	до 01.09.2019 г.

	Общественная территория - стадион

Ограждение территории стадиона, установка трибун, спортивно-игрового комплекса, установка трибун

	Администрация Бельского муниципального образования

	до 30.09.2020

	Общественная территория - стадион

Ограждение территории стадиона, установка трибун, спортивно-игрового комплекса, установка трибун

	Администрация Бельского муниципального образования

	до 30.09.2021

	Общественная территория – детская спортивно-игровая площадка

Ограждение, организация освещения установка игровой площадки, установка урн

	до 30.09. 2022

	Общественная территория – МКУ КДЦ

Ограждение, организация освещения, установка урн, установка малых архитектурных форм, озеленение, организация мест для отдыха, устройство газонов и озеленение.

	до 01.11. 2023

	Общественная территория – сквер

ограждение, освещение, укладка тротуарной плитки, установка малых архитектурных форм, организация мест для отдыха

	до 01.11.2024

3. Главному специалисту администрации Бельского муниципального образования опубликовать настоящее постановление в издании Бельский вестник» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в разделе «Поселения района» в подразделе «Бельское муниципальное образование» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Бельского муниципального образования Тюменцева А.Н.
[image: image1.jpg]vepe
o 4% OF

"
2
P 1
Iaso'b
Jg.

Глава Бельского
муниципального образования

А.Н. Тюменцев